CONSELHO NACIONAL DE EDUCAÇÃO
SGAS Av. L2 sul, Quadra 607, Lote 50, (61) 2022

Ofício Circular nº 397 /MEC/CNE

AUDIÊNCIA PÚBLICA SOBRE AS DIRETRIZES
NACIONAIS EM EDUCAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS

1.  A Comissão Bicameral do Conselho Nacional de Educação
destinada a estabelecer Diretrizes para a Educação em Direitos Humanos,
convida Vossa Senhoria a participar de
setembro de 2011, das 9h às 13h,
L2 sul, Quadra 607, Lote 50, Brasília/DF.

2.  A referida Audiência terá como objetivo
de construir Diretrizes que expressem os interesse
envolvidos com a Educação Nacional

3.  Solicitamos a Vossa Senhoria
prestigiosa Entidade a gentileza
mail dir.humanoscne@mec.gov.br

Cordialmente,

ANTONIO
Presidente do Conselho Nacional de Educação

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CONSELHO NACIONAL DE EDUCAÇÃO
SGAS Av. L2 sul, Quadra 607, Lote 50, (61) 2022

CEP 70200-670, Brasília/DF

/MEC/CNE

Brasília, 8 de setembro de

CONVITE

AUDIÊNCIA PÚBLICA SOBRE AS DIRETRIZES CURRICULARES
NACIONAIS EM EDUCAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS

A Comissão Bicameral do Conselho Nacional de Educação
destinada a estabelecer Diretrizes para a Educação em Direitos Humanos,
convida Vossa Senhoria a participar de Audiência Pública no dia 22 de

de 2011, das 9h às 13h, na sede do CNE, localizado
L2 sul, Quadra 607, Lote 50, Brasília/DF.

A referida Audiência terá como objetivo colher subsídios
de construir Diretrizes que expressem os interesses e os desejos de

volvidos com a Educação Nacional.

olicitamos a Vossa Senhoria ou outro representante dessa
prestigiosa Entidade a gentileza de enviar a confirmação de presença

dir.humanoscne@mec.gov.br.

Cordialmente,

ANTONIO CARLOS CARUSO RONCA
Presidente do Conselho Nacional de Educação

SGAS Av. L2 sul, Quadra 607, Lote 50, (61) 2022-7700

de setembro de  2011

CURRICULARES
NACIONAIS EM EDUCAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS

A Comissão Bicameral do Conselho Nacional de Educação
destinada a estabelecer Diretrizes para a Educação em Direitos Humanos,

ública no dia 22 de
 na SGAS, Av.

colher subsídios no intuito
desejos de todos os

ou outro representante dessa
de enviar a confirmação de presença para o e-